
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы на 2015 год по
городу Шахтинску

Постановление акимата города Шахтинск Карагандинской области от 8 октября 2015 
года № 38/8. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 16 
ноября 2015 года № 3496
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об 

", от 23 января 2001 года "образовании О местном государственном управлении и 
", акимат города Шахтинска самоуправлении в Республике Казахстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в дошкольных 
организациях образования города Шахтинска на 2015 год, финансируемых за счет 
целевых трансфертов из республиканского бюджета согласно  к Приложению 1
н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в дошкольных 
организациях образования города Шахтинска на 2015 год, финансируемых за счет 
средств местного и республиканского бюджетов согласно  к настоящемуПриложению 2
п о с т а н о в л е н и ю .
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
а к и м а  г о р о д а  Т л е у б е р г е н о в а  К .  К .
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального 
о п у б л и к о в а н и я .
 
      Аким города С. Аймаков

П р и л о ж е н и е  1
к постановлению акимата
города  Шахтинска  
от 8 октября 2015 года
№ 38/8

Государственный образовательный заказ
на дошкольное воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и 
родительской платы в дошкольных организациях образования города 



Шахтинска на 2015 год, финансируемых за счет целевых трансфертов из 
республиканского бюджета

№

 

Наименование организации 
дошкольного воспитания и 
о б у ч е н и я
 

Количество 
воспитанников
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения
 

Р а з м е р  
подушевого 
финансирования в 
дошкольных 
организациях 
образования в 
месяц (тенге)
 

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного  
воспитанника
в месяц (
т е н г е )
 

Р а з м е р  
родительской 
п л а т ы  в  
дошкольных 
организациях 
образования в 
месяц (тенге)
 

1
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

1
 

Дошкольный мини-центр с 
полным днем пребывания при 
Коммунальном государственном 
у ч р е ж д е н и и  "
Общеобразовательная школа № 3 
акимата города Шахтинска" 
 

5 0
 

10  553 ,33  
 

10 553,33 
 

7  4 0 0  
 

2
 

Дошкольный мини-центр с 
полным днем пребывания при 
Коммунальном государственном 
у ч р е ж д е н и и  "
Общеобразовательная школа № 
15 акимата города Шахтинска" 
 

5 0
 

10  551 ,67  
 

10 551,67 
 

3
 

Дошкольный мини-центр с 
полным днем пребывания при 
Коммунальном государственном 
у ч р е ж д е н и и  "
Общеобразовательная школа № 8 
акимата города Шахтинска" 
 

2 5
 

11  586 ,67  
 

11 586,67 
 

4
 

Дошкольный мини-центр с 
полным днем пребывания при 
Коммунальном государственном 
у ч р е ж д е н и и  "
Общеобразовательная школа № 
14 акимата города Шахтинска" 
 

2 5
 

1 0  5 3 0 , 0  
 

10 530,0 
 

5
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Ясли-сад "
Снегурочка" акимата города 
Шахтинска отдела образования 
города Шахтинска" 
 

3 0
 

12  944 ,44  
 

12 944,44 
 

6
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Ясли-сад "
Салтанат" акимата города 
Шахтинска отдела образования 

3 0
 

11  177 ,78
 



города Шахтинска"
 

11 177,78
 

7
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Ясли-сад "
Аленка" акимата города 
Шахтинска отдела образования 
города Шахтинска" 
 

2 3 6
 

15  406 ,07  
 

15 406,07 
 

8
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Ясли-сад "
Гулдер" акимата города 
Шахтинска отдела образования 
города Шахтинска" 
 

1 5 0
 

16  444 ,44  
 

16 444,44 
 

П р и л о ж е н и е  2
к постановлению акимата
города  Шахтинска  
от 8 октября 2015 года
№ 38/8

Государственный образовательный заказ
на дошкольное воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и 
родительской платы в дошкольных организациях образования города 
Шахтинска на 2015 год, финансируемых за счет средств местного и 
республиканского бюджетов

№

 

Наименование организации 
дошкольного воспитания и 
о б у ч е н и я
 

Количество 
воспитанников
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения
 

Р а з м е р  
подушевого 
финансирования в 
дошкольных 
организациях 
образования в 
месяц (тенге)
 

Средняя 
стоимость 
расходов на 
одного  
воспитанника
в месяц (
т е н г е )
 

Р а з м е р  
родительской 
п л а т ы  в  
дошкольных 
организациях 
образования в 
месяц (тенге)
 

1
 

Дошкольный мини-центр с 
полным днем пребывания при 
Коммунальном государственном 
у ч р е ж д е н и и  "
Общеобразовательная школа № 4
акимата города Шахтинска" 
 

5 0
 

9  9 4 3 , 3 3  
 

9 943,33 
 

2
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Ясли-сад 
"Салтанат" акимата города 
Шахтинска отдела образования 
города Шахтинска"
 

3 0 5  
 

21  826 ,77  
 

21 826,77 
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Ясли-сад 



7  4 0 0  
 

3
 

"Снегурочка" акимата города 
Шахтинска отдела образования 
города Шахтинска" 
 

2 7 0
 

17  041 ,97  
 

17 041,97 
 

4
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Ясли-сад 
"Ботагоз" акимата города 
Шахтинска отдела образования 
города Шахтинска" 
 

2 7 0
 

15  438 ,58
 

15 438,58
 

5
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Ясли-сад 
"Карлыгаш" акимата города 
Шахтинска отдела образования 
города Шахтинска" 
 

2 7 0
 

19  763 ,27
 

19 763,27
 

6
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Ясли-сад 
"Еркетай" акимата города 
Шахтинска отдела образования 
города Шахтинска" 
 

2 6 8
 

14  537 ,95
 

14 537,95
 

7
 

Коммунальное государственное 
казенное предприятие "Ясли-сад 
"Березка" акимата города 
Шахтинска отдела образования 
города Шахтинска" 
 

2 1 0
 

16  847 ,62
 

16 847,62
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


